
Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

ALBO S.C. ARCH. - SEGR. RAG. ATTI DETERMINA

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

R.G. n.3Z£. DEL 7^'! 0~20{é

(int. N l^/^del 20/09/2016

OGGETTO: Liquidazione di spesa per fornitura energia elettrica. Periodo :

ÌL RESPONSABÌLE Di AREA

PRESO ATTO che questo ente ha sottoscritto contratti con ENEL per il servizio di fornitura energia elettrica

agli immobili ed agli impianti di proprietà comunale,presenti sul territorio;

VISTE le fatture emesse dall' ENEL e ENER20 trasmesse a quest'ufficio dal Resp. dell' Area Economico-

Finanziaria.in conformità alle disposizioni legislative vigenti .acquisite al prot. n. 8325 del 23/06/2016

affinchè si provveda alla relativa liquidazione per fornitura energia elettrica relativa alle utenze del Comune

per complessive € 709,45 relative al periodo OTTOBRE-NOVEMBRE 201

VISTE le stampe parametriche che costituiscono parte integrante del presente atto, con visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa complessiva, pari ad € 1.739,41 ;

RITENUTO di dover liquidare il dovuto;

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi in premessa evidenziati di:

LIQUIDARE E PAGARE all' ENEL E ENER20 compartimento di Palermo tramite bonifico bancario su

UNICREDIT Ag.lS-PALERMO IBAN - N° IT78S0200805351000500004193. la somma complessiva di

€  1.739,41;

di cui: Imponibile € 1.349,18 e IVA ai sensi dell'art. 17 TER D.P.R. 633/1972 € 296,82 ;

a saldo delle fatture n. 20150000039187 del 18/12/2015 e -n. 870730231001842 del 09/12/2015 così

distinte:

€1.616,69 imp. n.480-481/2016 con imputazione all'ini 10120312 ()

€122,72 imp. n. 481/2016 imputazione all'ini 10120312 ()



DARE ATTO che ,le suddette fatture sono soggette al sistema dello split payment.

EMETTERE mandato di pagamento in favore dell' ENEL E Ener20 pari all'importo dell'imponibile citate in

premessa di € 1.349,41 ; ;

DISPORRE il pagamento dell'IVA di € 296,82, in favore dell'erario, relativamente alle fatture

liquidate,secondo le modalità di cui alla L.n.190/2014 e successivo decreto di attuazione.

TRASMETTERE copia del presente atto all'Ufficio di Ragioneria, nonché all'Ufficio di Segreteria, e

provvedere alla pubblicazione all'Albo pretorio On line comunale.

11 Resp.le del Seri/izio Segreteria 11 Resp. Area Apamirristrativa

Adelaidl^^ntino Comm. Isp. 9im. Carm^ Paone



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

o  all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.l42, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

o  all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.l3 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€  del redigendo Bilancio 2016, Imp. N.

sul Gap. -iOi (Missione Programma Titolo )

Calatabiano lì,

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. Ros^ba Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Data

-



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

o  all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.l42, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

o  all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.l3 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€  -1X0%^ del redigendo Bilancio 2016, Imp. N.

sul Gap. 'lO-( X (Missione Programma Titolo )

Calatabiano lì.

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. Ro^ ya Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Data

vi/'
Firma i'xan


